
V ý r o č n í  z p r á V a  2 0 0 8
n e m o c n i c e 

č e s k ý  k r u m l o V,  a . s .

0808



obsah

Úvodní slovo předsedy představenstva 2

Statutární orgány a vedení společnosti 3

Organizační struktura 4-5

Zpráva dozorčí rady 6

Jednotlivá oddělení 7

Léčebná péče - základní kapacitní ukazatele 8

Personální a mzdová politika 9-10

Stížnosti veřejnosti 11

Ekonomika, přehled dárců finančních darů 12-18

Audit 19-20

Zpráva o vztazích 21

kontakty: 

nemocnice český krumloV, a.s.
Horní Brána 429, 
Český Krumlov 381 27 

Tel.: 380 761 111 
Fax: 380 711 464

IČ: 26095149 
DIČ: CZ26095149

www.nemckr.cz



S TAT u Tá r n í  O r g á n y 
A  v E D E n í  S P O L E Č n O S T I

P ř E D S TA v E n S T v O 

A  v E D E n í  S P O L E Č n O S T I

ing. Josef kučera
předseda představenstva a ředitel

muDr. Vladimír čech
místopředseda představenstva

muDr. zdeněk Hejduk
člen představenstva

ing. Jan Švejda, mBa
člen představenstva

ing. milan Voldřich
člen představenstva

od 19. 8. 2008

D O Z O r Č í  r A D A

ing. petr novotný
člen dozorčí rady

mgr. Jan Vodička
člen dozorčí rady

ing. luboš Jedlička
člen dozorčí rady

ing. Josef troup
člen dozorčí rady

muDr. Jan shon
člen dozorčí rady

muDr. richard kovář
člen dozorčí rady

antonín princ
člen dozorčí rady

Václav Grubmüller
člen dozorčí rady

Ú v o d n í  s l o v o 
p ř e d s e d y  p ř e d s t a v e n s t v a

vážení spoluobčané,

úkolem řídícího pracovníka je 
výroční zprávou, mimo jiné, na 
několika řádcích co nejvýstižněji 
charakterizovat předchozí obdo-
bí. někdy se toto zadání jeví jako 
snadné, jindy člověk, z obavy aby 
se neuchyloval k prázdným frázím, 
ani neví jak začít. Já jsem si pro ten-
tokrát zalistoval ve výročních zprá-
vách minulých let – a najednou tu 
byla zcela zřejmá, jak charakteristi-
ka předchozích období, tak trend, 
směřující až k dnešku. Před rokem 
2005 jsem hovořil o nezbytnosti  
rovnováhy mezi výnosy a náklady, 
následně o jejím dosažení, posléze 
rok 2007 jsem hodnotil jako histo-
ricky nejúspěšnější, i když „z počát-
ku se nám moc nedařilo“. Dnes se 
dívám na hospodářský vývoj roku 

2008, a mohu s potěšením konsta-
tovat, že se nám dařilo již počínaje 
lednem a kladné hospodářské vý-
sledky, včetně trvalého trendu růs-
tu, byly charakteristické po celou 
dobu jeho trvání. 
Pokud chci v několika větách reka-
pitulovat nejdůležitější zadání a vý-
sledky roku 2008, musím zmínit 
následující:
nemocnice Český Krumlov, a.s., 
společně s tradiční spoluúčastí své-
ho zakladatele Jč. kraje, v roce 2008 
významně zvýšila objem investic 
a to nejen do oblasti zdravotnické 
techniky. uvedením nového do-
pravního systému areálu do provo-
zu došlo ke zkulturnění a zejména 
zklidnění jeho životního prostředí 
a nemocnice přestala být největším 
neřízeným parkovištěm na území 
města.
Jednotlivá pracoviště nemocnice 
se zapojila do přípravy na akredita-
ci a po vyhodnocení ke konci roku 
mohlo být konstatováno, že byly 
vytvořeny podmínky pro úspěšné 
zakončení akreditačního procesu 
v průběhu roku 2009.
S ohledem na volné finanční zdroje, 
získané úspěšným hospodařením, 
byly v předstihu uskutečněny zámě-
ry původně rozložené do horizontu 
několika let. Byla provedena výmě-
na všech matrací, na pracoviště JIP

Ú v O D n í  S L O v O 
P ř E D S E D y  P ř E D S TA v E n S T v A

pořízeny postele nejmodernějšího 
typu, dokoupeno vybavení nezbyt-
né pro splnění podmínek již zmí-
něné akreditace. S cílem dosažení 
energetických úspor a v neposled-
ní řadě vylepšení hygienických 
podmínek nemocnice, byly instalo-
vány na několika klíčových místech 
vnitřních komunikací automatické 
dveře.
Jako výraz naplnění zásady spoji-
tých nádob mezi prosperitou ne-
mocnice a odměňováním jejich 
pracovníků byla zvýšena průměrná 
mzda o více než 10 %.
Jsem si vědom, že hovořím praktic-
ky výhradně o ekonomické stránce 
fungování našeho zdravotnického 
zařízení. nepovažuji za nutné při-
pomínat, že nezpochybnitelným 
základním posláním nemocnice je 
navracet lidem zdraví nebo ales-
poň ulehčit v případech fatálního 
zdravotního postižení. To však ne-
dokáže žádné zdravotnické zařízení 
hmotně živořící, takové, které není 
schopno vytvořit zdroje více než na 
svou základní existenci. nemocnici 
Český Krumlov, a.s. se v roce 2008 
dařilo tak, že si vytvořila i podmín-
ky pro úspěšný začátek roku 2009. 
Do posledně zmíněného bych ji 
chtěl popřát mnoho spokojených 
pracovníků, stejně spokojených 
a hlavně uzdravených pacientů.

Ing Josef Kučera
Předseda představenstva

nemocnice Český Krumlov, a.s.

muDr. petr pumpr
člen představenstva 

do 19. 8. 2008 

ing. arch. robin schinko
předseda dozorčí rady

2 3



Valná HromaDa

Dozorční raDa

přeDstaVenstVo
řEDITEL

kValita léčeBné péče VeDení

kValita oŠetřoVatelské péče pracoVní, oDBorné týmy

VeDoucí lékař zDraVotnickéHo Úseku

 Úsek zDraVotní péče 

oDDělení 
interní 

oDDělení 
cHirurGické aro

oDDělení 
GynekoloGické 
a poroDnické

oDDělení 
Dětské 

oDDělení 
násleDné 

péče

oDDělení 
raDioloGické

oDDělení 
reHaBilitační

oDDělení 
klinické 

BiocHemie

JIP JIP LůžKOvé 
ODDěLEní STAnICE A STAnICE A

vELKé DěTI STAnICE A rHC +
AmBuLAnCE BIOCHEmIE

STAnICE A STAnICE A AnESTEZIE POrODní 
SáLy

STAnICE B
nOvOrOZEnCI STAnICE B HEmATOLOgIE

STAnICE B STAnICE B
AmBuLAnCE 
PrO LéČBu

BOLESTI 

AmBuLAnCE 
gPO

PEDIATrICKá
AmBuLAnCE STAnICE C

DIALýZA CHIrurgICKá 
AmBuLAnCE

AmBuLAnCE 
DěT. PrAKT. 

LéKAřE

InTErní 
AmBuLAnCE

 + PříJEm

gASTrO-
EnTErOLOgIE OnKOLOgIE

KArDIOLOgIE urOLOgIE

DIABETELOgIE
CEnTráLní  

AmBuLAnCE 
+ PříJEm

nEurOLOgIE ÚrAZOvá 
AmBuLAnCE

OrTOPEDIE

O r g A n I Z A Č n í  S T r u K T u r A

Úsek oBslužnýcH činností

oDDělení 
oBcHoDně 

ekonomické
oDDělení tecHnicko proVozní referáty

PrACOvní SKuPInA PrACOvní SKuPInA Právní

FInAnČní ÚČTárnA ÚDržBA
OSTATníHO 

PrOvOZníHO
ZABEZPEČEní

SErvIS PříSTrOJů, 
BEZPEČnOST PráCE, 

POžární BEZPEČnOST

- FAKTurACE  KOTELnA    - ODPADOvé 
   HOSPODářSTví

rEvIZní TECHnIK
A EnErgETIK

- POKLADnA
  (uByTOvnA)

 ODDěLEní 
LéČEBné výžIvy    - PODATELnA ÚTvAr 

TíSňOvéHO PLánu

- ZDrAvOTní 
  POJIšťOvny PráDELnA  - KnIHOvnA 

   A vZDěLávání

- ODěLEní 
   TECHnICKé 
   EvIDEnCE

SPrávA 
InFOrmAČní SíTě - ArEáL

- SKLADy
  (ArCHIv) DOPrAvA

mZDOvá ÚČTárnA -DISPEČInK

- ZPrACOvání mEZD
 A PErSOnALISTIKA - vráTnICE

patoloGie
operační 

sály a centr. 
sterilizace

lékárna

LABOrATOř OPErAČní 
SáLy

PrAKTICKý 
LéKAř PrO 
DOSPěLé

PITEvnA CEnTráLní 
STErILIZACE LSPP

KOžní 
AmBuLAnCE

KOžní 
AmBuLAnCE 

KAPLICE

DIABETOLOgIE
KAPLICE

O r g A n I Z A Č n í  S T r u K T u r A

4 5



J E D n O T L I v á  O D D ě L E n í 
n E m O C n I C E

Z P r á v A
D O Z O r Č í  r A D y

      oddělení primář Vrchní sestra Vrchní laborant

interní
gASTrOEnTErOLOgIE
KArDIOLOgIE
DIABETOLOgIE
nEurOLOgIE

muDr. Jindřich Florián Hana Bořecká

cHirurGické
OnKOLOgIE
urOLOgIE
OrTOPEDIE

muDr. František Čížek marie Louženská

aro muDr. vlasta Klosseová Jaroslava Čechová

GynekoloGické a poroDnické muDr. Jan Shon Květa Decarliová

Dětské muDr. Jan Eliášek Eva Waldaufová

násleDná péče muDr. Zuzana vojtěchová milena míková

raDioloGické muDr. Jiří Klosse  Blanka Kartáková

reHaBilitace muDr. Emanuel Dvořák marie Čejková

klinické BiocHemie
BIOCHEmIE
HEmATOLOgIE

muDr. Pavel vacek  Dagmar marunová

patoloGie muDr. Pavel noll  

centrální operační sály Alena Perníková

lékárna PharmDr. Jaroslav Prokopius  Hana Talířová

6 7



L é Č E B n á  P é Č E  - 
Z á K L A D n í  K A PA C I T n í  u K A Z AT E L E

záklaDní ukazatelé lůžkoVýcH oDDělení za rok 2007 a 2008

oddělení rok počet 
lůžek

lékaři  
a VŠ szp nzp 

a pzp
počet pacientů průměrná

ošetř. doba
Využití 

lůžek v %hospital. oper.

InTErní 
2007 67 8,400 27,500 9,000 3 895 0 5,90 94,60

2008 67 8,050 25,690 9,000 3 568 0 6,40 93,70

CHIrurgICKé 
2007 57 8,750 24,500 11,000 2 434 1 344 7,40 86,80

2008 57 9,250 21,600 14,000 2 170 1 278 8,00 82,80

ArO 
2007 5 5,500 16,000 1,000 278 0 3,50 54,60

2008 5 4,100 10,000 2,000 164 0 5,40 51,20

gynEKOLOgICKO
-POrODnICKé

2007 36 4,400 13,000 4,000 2 761 970 3,30 69,20

2008 36 4,400 14,000 4,000 2 365 870 3,30 58,80

DěTSKé 
2007 30 3,600 16,000 0,000 1 659 0 4,10 63,40

2008 30 3,800 16,000 0,000 1 664 0 3,80 58,80

náSLEDné PéČE
2007 88 4,900 22,000 15,000 1 134 0 26,70 94,30

2008 88 5,900 21,560 17,000 1 030 0 29,10 93,10

celkem
2007 283 36 119 40 10 931 2 314 8,10 85,80

2008 283 36 109 46 10 025 2 148 8,50 82,50

struktura pacientů oŠetřenýcH V nemocnici poDle poJiŠťoVen

pojišťovny rok 2008 - pacienti %

všeobecná zdravotní pojišťovna Čr 21 154 68,75

vojenská zdravotní pojišťovna Čr 3 142 10,21

Oborová zdravotní pojišťovna 995 3,23

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra Čr 4 254 13,83

Česká národní zdravotní pojišťovna 566 1,84

Ostatní 659 2,14

celkem 30 770 100

všeobecná zdravotní pojišťovna Čr

vojenská zdravotní pojišťovna Čr

Oborová zdravotní pojišťovna 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra Čr

Česká národní zdravotní pojišťovna

Ostatní

68,75 %

2,14 %

1,84 %

13,83 %

3,23 %10,21 %

P E r S O n á L n í
A  m Z D O v á  P O L I T I K A

čerpání mzDoVýcH prostřeDků

ukazatel osob rok 2007 rok 2008 rozdíl 08-07 index 08/07

Prům. ev. počet zam. /fyz./ celorok 428,73 416,71 -12,02 97,20

Prům. ev. počet zam. /přep./ celorok 424,53 411,54 -12,99 96,94

mzdové prostředky 103 573 496,00 114 961 263,00 11 387 767,00 110,99
z toho:   
          tarifní mzdy 70 552 414,00 73 919 711,00 3 367 297,00 104,77

          příplatek ztížené prostř. 161 584,00 139 728,00 -21 856,00 86,47

          nárokové složky mzdy 15 543 906,00 15 822 654,00 278 748,00 101,79

          náhrady mzdy 10 700 891,00 10 869 205,00 168 314,00 101,57

          ostatní složky mzdy 6 614 701,00 14 209 965,00 7 595 264,00 214,82

ostatní osobní náklady 9 825 475,00 12 406 121,00 2 580 646,00 126,26
z toho:   
          péče o pacienta v mimopr. době 6 859 616,00 7 712 379,00 852 763,00 112,43

          odstupné 398 098,00 0,00 -398 098,00 0,00

průměrná měsíční mzda 20 332 23 279 2 947,00 114,49

včetně péče o pacienta v mimopr. době 21 961 24 246 2 285,00 110,40

VýVoJ průměrné mzDy Dle kateGorií (v kč)

kategorie
průměrná mzda za období rozdíl v kč index

2006 2007 2008 08-07 08/07

lékaři 41 456 44 780 52 530 7 750 117,31

farmaceuti 36 458 33 845 43 035 9 190 127,15

Jop VŠ 25 286 29 851 31 190 1 339 104,49

Jop sŠ 12 703 13 878 16 567 2 689 119,38

szp 19 645 20 255 22 097 1 842 109,09

nzp 11 623 12 717 14 932 2 215 117,42

pzp 14 583 15 293 15 921 628 104,11

tHp 19 110 20 960 22 465 1 505 107,18

provozní 11 293 12 356 13 833 1 477 111,95

nčk, a.s celkem 20 615 21 961 24 246 2 285 110,40

Lékaři              Farmaceuti             JOP vš                  JOP Sš                   SZP                         nZP                       PZP                       THP                 Provozní

60 000

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

rok 2006 rok 2007 rok 2008

8 9

Jop VŠ jiný odborný vš pracovník Jop sŠ jiný odborný Sš pracovník pzp pomocný zdravotnický pracovník
szp střední zdravotnický pracovník nzp nižší zdravotnický pracovník tHp technicko hospodářský pracovník



stížnosti VeřeJnosti 

vedení společnosti věnuje podávaným stížnostem již ně-
kolik let velkou pozornost. Je sledován vývoj jak z hlediska 
četnosti, tak i z hlediska problematiky, které se stížnosti 
týkají.
Postup při jejich příjímání, šetření i vyhodnocení je stan-
dardisován. Toto usnadňuje nejen jejich řádné přešetření, 
ale i získání takových výstupů, které vedou k opatřením, 
umožňujícím v některých případech obdobným stížnos-
tem předcházet.
Je nutno zdůraznit, že každé stížnosti je věnována plná 
pozornost a s výsledkem šetření jsou seznámeny vždy obě 
strany případu.
Z celkového počtu podaných stížností v roce 2008 vyplý-
vá, že oproti roku 2007 nedošlo k jejich nárůstu a ani nedo-
šlo k nárůstu počtu oprávněných stížností.
Při porovnání celkového počtu ošetřených a hospitalizova-

VěkoVá struktura zaměstnanců

Věk 18-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65 a Více celkem

Lékaři 21 10 17 9 5 62

Farmaceuti 2  2

JOP vš 1 1 2

JOP Sš 1 1

SZP 19 56 46 57 15 193

nZP 2 1 3 6

PZP 3 13 19 23 12 70

THP 1 2 7 10 16 36

Dělníci 2 5 7 24 19 57

celkem 27 102 89 134 72 5 429

specializoVaná způsoBilost lékařů

celkem lékařů Bez atestace atestace i specializovaná 
způsobilost

62 15 11 36

VzDělání střeDníHo zDraVotníHo personálu

celkem szp z toho: VŠ z toho: VoŠ z toho: pss

193 11 6 78

P E r S O n á L n í
A  m Z D O v á  P O L I T I K A

VěkoVá struktura zaměstnanců

65 let 
a více

55- 64

45-54

35-44

25-34

18-24

S T í ž n O S T I  v E ř E J n O S T I

VyHoDnocení stížností za rok 2007

stížnost: neoprávněná v řízení oprávněná postoupená částečně oprávněná znalecká komise celkem

počet 5 1 2 0 2 3 10

VyHoDnocení stížností za rok 2008

stížnost: neoprávněná v řízení oprávněná postoupená částečně oprávněná stížnosti podané 
prostřednictvím Jčk celkem

počet 8 0 2 3 1 0 11

10 11

ných pacientů a počtu stěžujících si v roce 2008, je možno 
konstatovat, že se jedná o velmi malou část z těch, kterým 
byla v nemocnici poskytnuta péče.
Stížnosti se přibližně z poloviny týkají léčebné a z poloviny 
ošetřovatelské péče. Společným jmenovatelem je ve větši-
ně případů narušená komunikace mezi pacientem, jejich 
příbuznými a ošetřujícím personálem.
v tomto směru je také, kromě nepřetržitého zkvalitňování 
léčebné a ošetřovatelské péče, orientována snaha o pre-
venci. 
významným způsobem k tomu přispívá i průběžné vyhod-
nocování anonymních dotazníků, které jsou pacientům 
k dispozici v lůžkové i ambulantní části nemocnice.
vedení nemocnice i vedoucí jednotlivých oddělení, tak 
mají k dispozici řadu podnětů a informací, které mohou 
využít a které je vedou k preventivním opatřením.



E K O n O m I K A

náklaDy (v tis. kč)

ukazatel 2007 2008 rozdíl 2008-2007 08/07 v %

Léky 13 442 14 254 812 106,0

SZm 25 625 26 583 958 103,7

Krev 1 328 1 214 -114 91,4

Potraviny 6 589 7 321 732 111,1

Prádlo 313 395 82 126,2

OOP 445 451 6 101,3

DDHm 778 4 133 3 355 531,2

Čistící prostředky 740 959 219 129,6

materiál kancelářský 985 1 390 405 141,1

Ostatní materiál 2 641 2 162 -479 81,9

PHm 2 240 2 501 261 111,7

voda 2 663 2 787 124 104,7

Pára 153 132 -21 86,3

El. energie 1 347 1 460 113 108,4

Plyn 10 049 13 451 3 402 133,9

Prodané zboží 22 711 28 423 5 712 125,2

spotřeba celkem 92 049 107 616 15 567 116,9

Opravy 5 627 9 803 4 176 174,2

Cestovné 195 173 -22 88,7

Spoje 912 977 65 107,1

Ostatní služby 12 626 13 057 431 103,4

služby celkem 19 360 24 010 4 650 124,0

mzdy + OOn 112 962 120 709 7 747 106,9

Odvody 39 417 42 191 2 774 107,0

Ostatní osobní náklady 3 923 6 664 2 741 169,9

osobní náklady celkem 156 302 169 564 13 262 108,5

Daně a poplatky 54 332 278 614,8

ostat. a fin. nákl. celkem 1 012 5 387 4 375 532,3

Odpis + ZC HIm 13 972 18 009 4 037 128,9

Prodej ost. materiálu 0 5 5 0

odpisy, prodej celkem 13 972 18 014 4 042 128,9

Odvod daně 792 200 -592 25,3

náklady celkem 283 541 325 123 41 582 114,7

Výnosy (v tis. kč)

ukazatel 2007 2008 rozdíl 2008-2007 08/07 v %

Prodej zboží (vč. reg. poplatků za recepty) 27 054 34 135 7 081 126,2

Paušál ZP, výk. ZP 241 229 258 970 17 741 107,4

regulační poplatky (bez receptů) 0 6 835 6 835 0,0

Ost. nezdrav. služby 4 288 5 058 770 118,0

Tržby za vl. výkony a zboží 272 571 304 998 32 427 111,9

Ostatní výnosy 5 624 7 398 1 774 131,5

Prodej materiálu 4 6 504 6 500 162 600,0

Aktivace 1 95 94 9 500,0

Dotace 7 909 7 645 -264 96,7

Výnosy celkem 286 109 326 640 40 531 114,2

HospoDářský VýsleDek (v tis. kč)

ukazatel 2007 2008 rozdíl 2008-2007 08/07 v %

celkem HV po zdanění 2 568 1 517 -1 051 59,1

Vybrané ukazatelé (v tis. kč) 2007 2008 rozdíl 2008-2007 08/07 v %

HIm a nIm (stálá aktiva) 305 607,00 306 438,00 831 100,3

zásoby 3 635,00 3 280,00 -355 90,2

peníze 29 033,00 47 826,00 18 793 164,7

pohledávky 26 380,00 30 454,00 4 074 115,4

krátkodobé závazky 23 938,00 36 181,00 12 243 151,1

prům. počet prac. - osob 424,53 411,53 -13 96,9

Prům. plat celkem v Kč 21 961,00 24 246,00 2 285 110,4

proVozní ukazatelé za rok 2008

provozní ukazatel měrná jednotka 2007 2008 rozdíl 2008-2007 index 2008/2007

energie

tepelná energie - pára gJ 25 846 26 338 492 101,9

elektrická energie kWh 1 615 172 1 706 594 9 1422 1,06

voda m3 49 015 46 194 -2 821 0,94

stravování

pacientské denní dávky ks 86 222 82 728 -3 494 0,96

zaměstnanecká strava ks 48 857 48 086 -771 0,98

strava pro Domov důchodců ks 8 615 8 756 141 1,02

pohonné hmoty

ujeto km 702 980 720 401 -17 421 1,02

spotřebováno PHm litry 74 190 77 176 2 986 1,04

odpad

kategorie nebezpečný kg 40 436 41 165 729 1,02

kategorie komunální kg 74 370 82 170 7 800 1,1

odpad celkem kg 114 806 123 335 8 529 1,07

E K O n O m I K AE K O n O m I K A

12 13



E K O n O m I K A  -  r O Z v A H A E K O n O m I K A
v ý K A Z  Z I S K u  A  Z T r áT y

14 15



záklaDní VýkonoVé ukazatele

Výkonové ukazatele 2007 2008

Počet ošetřovacích dnů 88 253 85 248

Průměrná délka ošetřovací doby (akutní lůžka) 5,7 5,9

využití lůžek akutních (%) 81,88 77,91

Celkové náklady (Kč) 283 541 325 123

Počet operací 2 314 2 148

Počet ambulantních vyšetření 137 544 115 221

Body celkem (mil.) bez LDn 124 116

Body na 1 hospitalizaci 10 033 10 400

poHleDáVky Vůči zDraVotním poJiŠťoVnám k 31. 12. 2008

                         zdravotní pojišťovna pohledávky (v tis. kč)

kód název celkem z toho po lhůtě splatnosti

111 všeobecná zdravotní pojišťovna Čr 21 867 0

201 vojenská zdravotní pojišťovna 3 536 1

205 Hutnická zaměstnanecká pojišťovna 1 0

207 Oborová ZP zaměst. bank a pojišťoven 266 0

209 Zaměstnanecká pojišťovna šKODA 13 0

211 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra Čr 2 239 6

217 Zdravotní pojišťovna mETAL - ALIAnCE 18 0

222 Česká národní zdravotní pojišťovna 268 0

227 AgEL 2 0

512 smluvní pojištěnci vZP 60 0

                        celkem 28 270 7

inVestice

název tis. kč celkem Dary věcné a finanční Úvěr Dotace

a:  neHmotný inVestiční  maJetek 3 866,00 2 559,00

název tis. kč celkem Dary věcné a finanční Úvěr Dotace

B: proJektoVé  a  průzkumné  práce 345,00

název tis. kč celkem Dary věcné a finanční Úvěr Dotace

c:  zDraVotnické  přístroJe 

Interní oddělení 2 379,50

Chirurgie 1 161,00

Operační sály 3 997,00

Dětské oddělení 182,00

ArO 1 713,00

Oddělení následné péče 563,50

Oddělení klinické biochemie 430,00

Patologie 54,00

rehabilitace 509,00

celkem zdravotnické přístroje 10 989,00 0,00 0,00 0,00

název tis. kč celkem Dary věcné a finanční Úvěr Dotace

D:  ostatní zařízení a prostřeDky 571,00

název tis. kč celkem Dary věcné a finanční Úvěr Dotace

e:  DopraVní prostřeDky 1 269,00

název tis. kč celkem Dary věcné a finanční Úvěr Dotace

H:  staVeBní práce Vč. tecHnoloGie 5 840,00

i n V e s t i c e :
celkem z toho dary z toho úvěr: z toho dotace:

22 880,00 2 559,00 0,00 0,00

přeHleD VŠecH DruHů Dotací a zÚčtoVatelnýcH příspěVků poskytnutýcH V roce 2008

Druh dotace Výše dotace v tis. kč čerpání v kč náklady v kč

neinvestiční dotace celkem 7 702 7 702 000 7 702 000
z toho:
a) účelové příspěvky poskytnuté mZ Čr na vybrané činnosti AIDS 0 0,00 0,00

b) příspěvky poskytnuté na činnosti nehrazené ze zdrav. pojištění 7 562 7 562 000,00 7 562 000,00

c) neinvestiční prostředky poskytnuté grantovou agenturou mZ Čr celkem 0 0,00 0,00

d) ostatní neinvestiční grantové prostředky (kromě IgA mZ) 140 140 000,00 140 000,00

e) ostatní neinvestiční prostředky poskytnuvé mZ Čr na rehabilitaci pacientů 0 0,00 0,00

investiční dotace celkem 0 0 0
z toho:
a) systémové investiční dotace 0 0,00 0,00

b) účelové investiční dotace 0 0,00 0,00

c) investiční dotace ze státního rozpočtu mZ Čr 0 0,00 0,00

počet ošetřovacích 
dnů

88 253 85 248 5,7 5,9

průměrná délka ošetřovací 
doby (akutní lůžka)

využití lůžek 
akutních (%)

77,91

celkové náklady (Kč)

283 541

počet operací

2 314 2 148

počet ambulantních 
vyšetření

137 544 115 221

body celkem (mil.) 
bez LDn

body na 1 hospitalizaci

124 116 10 033 10 400

rok 2007 rok 2008

16

E K O n O m I K A  -  Z á K L A D n í 
v ý K O n O v é  u K A Z AT E L E

17

E K O n O m I K A
I n v E S T I C E ,  D O TA C E

81,88 325 123



 přeHleD VýznamnýcH Dárců finančnícH Darů V roce 2008

Dárce

Schwan Cosmetic s.r.o, Průmyslová 176 Český Krumlov

Kámen a písek s.r.o Český Krumlov

Agrospol rožmitál s.r.o, rožmitál na šumavě 155

Kochová marie, Jistebník 11, větřní

ZO AvZO Čr – Střelecký klub Český Krumlov

Pfitzer spol. s.r.o, Stroupežnického 15, Praha 5

Agrowald rožmberk s.r.o, Přízeř, rožmberk nad vlt.

pořízení zDraVotnickýcH přístroJů 2008

název oddělení popis přístroje

Videoduodenoskop s příslušenstvím Interna - gastroenterologie Obnova přístroje pro endoskopická vyšetření s možností 
výkonů na žlučových cestách

týdenní holter Interna - kardiologie Doplnění přístroje s možností dlouhodobého sledování 
srdečního rytmu

Dialyzační monitor Interna - HDS Obnova přístroje pro hemodialýzu

postele pro intenzivní péči 6 ks Interna Obnova za eletkricky ovladatelné postele s velkou variabili-
tou polohování

Vrtačka compact air Drive ii Chirurgie - ortopedie Obnova přístroje pro ortopedické a traumatologické 
operace

přístroj pro léčbu nehojících se ran Chirurgie Přístroj pro léčbu nehojících se ran – zavedení nového 
způsobu léčby

elektrochirurgický generátor Operační sály Obnova přístroje za přístroj kvalitativně vyššího typu

pojízdný rtg skiaskopický přístroj 
(„c rameno“ siemens) Operační sály Obnova přístroje za přístroj umožňující následný upgrade 

na 3D vyšetření

transportní vozík emerGo  4 ks Operační sály Doplnění transportního systému na operačních sálech

Vyhřívané lůžko pro novorozence Dětské Obnova lůžka za kvalitativně vyšší typ doplněný fototerapií

transportní monitor nihon kohden ArO Obnova přenosného monitoru

Ventilátor evita 4 ArO Obnova dýchacího přístroje pro dlouhodobou ventilaci

narkotizační přístroj vyššího typu leon plus ArO Obnova přístroje pro anestesii

sprchová židle carino 2 ks následné péče Doplnění ošetřovatelských pomůcek

sprchový vozík Basic následné péče Doplnění ošetřovatelských pomůcek

postele pro intenzivní péči latera 2 ks následné péče Doplnění eletricky ovladatelných postelí s možností polo-
hování pacienta

analyzátor Glukózy super Gl Klinické biochemie Obnova přístrojové techniky

mikroskop BX41 tf Klinické biochemie Obnova přístrojové techniky za přístroj vyššího typu

centrifuga Klinické biochemie Obnova přístrojové techniky

skříň na rezervy Patologie Doplnění přístrojové techniky

Vana celotělová rehabilitace Obnova  techniky pro vodoléčbu

motodlaha kolenní optiflex 3 rehabilitace Doplnění rehabilitačních přístrojů

motodlaha ramenní optiflex s rehabilitace Doplnění rehabilitačních přístrojů

přístroj na lymfodrenáž rehabilitace Doplnění rehabilitačních přístrojů

18

E K O n O m I K A  -  D á r C I
P O ř í Z E n í  Z D r .  P ř í S T r O J ů

19

A u D I T



20

A u D I TA u D I T

20 21

Z P r á v A  O  v Z TA Z í C H



0 8
V ý r o č n í  z p r áVa 

n e m o c n i c e 

č e s k ý  k r u m lo V,  a . s .


